

TEKSTİL SEKTÖRÜNÜN
2012 YILI OCAK AYI
İHRACAT PERFORMANSI ÜZERİNE
KISA DEĞERLENDİRME

2012 Ocak Ayı Tekstil İhracatı

Türkiye'nin tekstil ve hammaddeleri ihracatı, 2012 yılının Ocak ayında geçen yılın Ocak ayına kıyasla %2,9 oranında düşüşle 589,5 milyon dolar olarak kayda alınmıştır.

2008 yılı genelinde %3,9 oranında ihracat artışı kaydeden, ancak 2009 yılını %19,1 oranında ihracat düşüşü ile kapatan tekstil sektörü, 2010 yılında %18,4 oranında ihracat artışı gerçekleştirmiştir. 2011 yılında ise ihracat artış oranı %21,9'a ulaşmıştır. 2012 yılının ilk ayı olan Ocak ayında ise %2,9 oranında bir düşüş görülmüştür.

2012 yılının Ocak ayında Türkiye'nin genel ihracatı %9,8 oranında artarak 9,6 milyar dolardan 10,6 milyar dolara çıkmış; sanayi ihracatı ise %10,5 oranında artarak 7,9 milyar dolardan 8,8 milyar dolara yükselmiştir.

Türkiye genel ihracatı ve sanayi ihracatı artarken, tekstil ihracatının düşmesi neticesinde, tekstil ve hammaddeleri ihracatının Türkiye genel ihracatı içindeki payı %6,3'den %5,6'ya, sanayi ürünleri ihracatındaki payı ise %7,7'den %6,7'a gerilemiştir.

Bu veriler çerçevesinde, 2012 yılının Ocak ayında tekstil sektörünün, ihracatının, genel ihracat performansından ve sanayi ihracatı performansının altında bir performans gösterdiği görülmektedir.

Genel İhracat Performansı İçinde			
Tekstil ve Hammaddeleri İhracatının Payı			
<i>Birim: 1000 \$</i>	2011 Ocak	2012 Ocak	2011/2012 Değişim %
Türkiye Genel İhracatı	9.612.936	10.554.798	9,8
Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı	606.911	589.493	-2,9
Teks.ve Hammaddeleri İhracatının Payı %	6,3	5,6	
Sanayi İhracatı	7.926.456	8.757.168	10,5
Teks.ve Hammaddeler İhracatının Sanayi İhracatındaki Payı %	7,7	6,7	

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

Ülke Grupları Bazında Tekstil İhracatındaki Gelişmeler

2012 yılının Ocak ayında AB ülkeleri, Türk Cumhuriyetleri, Ortadoğu ülkeleri ve Serbest Bölgeler'de %3,8 ile %22,8 arasında değişen oranlarda düşme görülmüştür. Diğer yandan, Asya ve Okyanusya ülkeleri, Amerika ülkeleri, Diğer Avrupa ülkeleri, Eski Doğu Bloku ülkeleri ve Afrika ülkeleri gruplarına Türkiye'den yapılan tekstil ihracatında %9,8 ile %31,7 arasında değişen oranlarda artışlar olmuştur.

Yılın ilk ayı olan Ocak'ta gerçekleşen 589,5 milyon dolarlık tekstil ihracatının 265,2 milyon dolarlık kısmı, diğer bir ifade ile %45'lik bölümü 27 AB ülkesine yapılmış ve ihracat geçen yılın Ocak ayına kıyasla %13,1 oranında düşmüştür. 27 AB ülkesine yönelik tekstil ihracatındaki %13,1'lik düşüş, toplam tekstil ihracat düşüşünün (%2,9) üzerindedir. Bu düşüş sonucunda Ocak ayında AB ülkelerine yönelik ihracatın toplam tekstil ihracatından aldığı pay %50,3'den %45'e inmiştir. Rakamlardan görüldüğü üzere AB ülkelerinin genelinde yaşanan ekonomik durgunluk Türkiye'nin tekstil ihracatını da olumsuz olarak etkilemektedir. Ayrıca, AB ülkelerinde görülen bu düşüş Türkiye'nin toplam tekstil ihracatına da negatif yönde yansımaktadır.

Rusya Federasyonu, Ukrayna, Beyaz Rusya, gibi ülkelerin yer aldığı ve Türkiye'nin AB ülkelerinin ardından en büyük ikinci tekstil pazarı olan "Eski Doğu Bloku Ülkeleri" grubuna yönelik tekstil ihracatı, Ocak ayında %17,1 oranında artarak 122,7 milyon dolara yükselmiştir. Eski Doğu Bloku ülkelerinin Türkiye toplam tekstil ihracatından aldığı pay %17,3'den %20,8'e yükselmiştir.

Tekstil ihracatında üçüncü en büyük pazar konumundaki Cezayir, Libya, Mısır, Tunus, Fas ve Güney Afrika Cumhuriyeti'nin dahil olduğu Afrika ülke grubuna 2012 yılının Ocak ayında %9,8 oranında artışla 54,8 milyon dolarlık tekstil ihracatı yapılmıştır. Bu artış oranı dolayısıyla Afrika ülkelerinin Türkiye toplam tekstil ihracatından aldığı pay %8,2'den %9,3'e çıkmıştır.

Ortadoğu ülkelerine, %18,5 düşüşle 49,2 milyon dolar değerinde tekstil ürünü ihraç edilmiştir. Suudi Arabistan, Irak, İran, İsrail, Kuveyt gibi ülkelerin yer aldığı Ortadoğu ülke grubuna yönelik tekstil ihracatındaki düşüş, oransal olarak genel tekstil ihracat düşüşten daha fazla olduğu için Ortadoğu ülke grubunun Türkiye toplam tekstil ihracatından aldığı pay %9,9'dan %8,3'e gerilemiştir.

ABD, Kanada, Brezilya ve Meksika gibi Amerika kıtasında yer alan ülkelere 2012 yılının Ocak ayında %31,6 ile yüksek oranda bir artışla 36 milyon dolara yükselmiştir. Söz konusu ülke grubuna yönelik ihracatın toplam tekstil ihracatından aldığı pay ise %4,5'den %6,1 seviyesine çıkmıştır.

Japonya, Çin, Hong Kong, Hindistan gibi ülkelerin yer aldığı Asya ve Okyanusya ülkelerine yönelik ihracat, 2012 yılının ilk ayında %31,7 oranında artışla 33,4 milyon dolara yükselmiştir. En yüksek oranlı ihracat artışına sözkonusu ülke grubunda ulaşılmıştır. Bu yüksek oranlı artış neticesinde, Asya ve Okyanusya ülke grubunun toplam tekstil ihracatındaki payı %4,2'den %5,7'ye yükselmiştir.

2012 yılının Ocak ayında Serbest Bölgeler'e yapılan tekstil ihracatı ise %22,8 ile keskin bir düşüşle 19,6 milyon dolar seviyesine inmiştir. Bu düşüş sonucunda, söz konusu ülke grubunun tekstil ihracatından aldığı pay %4,2'den %3,3'e gerilemiştir.

Diğer yandan, Ocak 2012'de Azerbaycan, Özbekistan, Kazakistan gibi Türk Cumhuriyetlerinin yer aldığı ülke grubuna yapılan tekstil ihracatı %3,8 oranında azalarak 7,1 milyon dolara inmiştir. Söz konusu ülke grubuna yönelik ihracatın düşüşü sonucunda, Türk Cumhuriyetleri'ne yönelik tekstil ihracatının toplam tekstil ihracatından aldığı pay ise %1,2 seviyesinde olmuştur.

2012 yılı Ocak ayında belli başlı ülke gruplarına yönelik tekstil ihracatına ilişkin veriler, aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Ülke Grupları İtibariyle Türkiye Tekstil İhracat Kaydı					
	2011 Ocak 1000\$	2011 PAY %	2012 Ocak 1000\$	2012 PAY %	DEĞİŞİM %
AB Ülkeleri (27) Toplamı	305.123	50,3	265.231	45,0	-13,1
Asya ve Okyanusya Ülkeleri Toplamı (Japonya, ÇHC, Hong Kong, Hindistan vb)	25.364	4,2	33.414	5,7	31,7
Amerika Ülkeleri Toplamı (ABD, Kanada, Brezilya, Meksika vb)	27.346	4,5	35.984	6,1	31,6
Türk Cumhuriyetleri Toplamı (Azerbaycan, Özbekistan, Kazakistan vb)	7.421	1,2	7.139	1,2	-3,8
Diğer Avrupa Ülkeleri Toplamı (Norveç, İsviçre, KKTC)	1.235	0,2	1.374	0,2	11,2
Eski Doğu Bloku Ülkeleri Toplamı (Rusya Fed., Ukrayna, Sırbistan vb)	104.832	17,3	122.747	20,8	17,1
Ortadoğu Ülkeleri Toplamı (S. Arabistan, İsrail, Kuveyt vb)	60.322	9,9	49.186	8,3	-18,5
Afrika Ülkeleri Toplamı (Mısır, Cezayir, Güney Afr. Cum.vb)	49.932	8,2	54.849	9,3	9,8
Serbest Bölgeler Toplamı	25.336	4,2	19.569	3,3	-22,8
Toplam Tekstil İhracat Kaydı	606.911	100,0	589.493	100,0	-2,9

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

Norveç, İsviçre ve KKTC'nin dahil olduğu diğer Avrupa ülkeleri grubuna yönelik tekstil ihracatı, 2012 yılının Ocak ayında %11,2 artışla 1,4 milyon dolar

olmuştur. Söz konusu ülke grubunun toplam tekstil ihracatından aldığı pay %0,2 seviyesindedir.

Belli Başlı Pazarlara Tekstil İhracatında Gelişmeler

Ülke bazında bakıldığında, 2012 yılının Ocak ayında Türkiye'den en fazla tekstil ve hammaddeleri ihraç edilen ülkeler Rusya Federasyonu, İtalya, Almanya, İngiltere, İran, Romanya, ABD, Polonya, İspanya ve Bulgaristan olarak sıralanmaktadır. En fazla ihracat yapılan ilk on ülkeden altısına yönelik ihracat %5,8 ile %27 arasında değişen oranlarda düşüş gösterirken, diğer dördüne yapılan ihracat %4,1 ile %24,7 arasında değişen oranlarda artmıştır. Özellikle İtalya, Almanya, İran ve İspanya'ya yönelik ihracatlarda kaydedilen %20'ler seviyesindeki düşüşler dikkat çekmektedir.

Ocak ayında Rusya'ya tekstil ve hammaddeleri ihracatı %19,9 oranında artışla 88,4 milyon dolara çıkarken, İtalya'ya yönelik ihracat %27 düşüşle 56,4 milyon dolara ve Almanya'ya ihracat %23 düşüşle 29,2 milyon dolara inmiştir. Rusya'nın Türkiye genel tekstil ihracatındaki payı %15, İtalya'nın payı %9,6 ve Almanya'nın payı %5 olarak hesaplanmaktadır.

Türkiye'nin en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı yaptığı ülkeler aşağıdaki tablodan görülebilir.

TÜRKİYE TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İHRACATI EN FAZLA İHRACAT YAPILAN ÜLKELER / \$ SIRALI					
Birim: 1000 \$					
	2011 OCAK	TOPLAM TEKS.'DE PAY %	2012 OCAK	TOPLAM TEKS.'DE PAY %	DEĞİŞİM %
RUSYA FEDERASYONU	73.738	12,1	88.417	15,0	19,9
İTALYA	77.292	12,7	56.392	9,6	-27,0
ALMANYA	37.931	6,2	29.220	5,0	-23,0
İNGİLTERE	21.956	3,6	25.168	4,3	14,6
İRAN	30.624	5,0	23.054	3,9	-24,7
ROMANYA	23.500	3,9	22.137	3,8	-5,8
ABD	16.788	2,8	20.935	3,6	24,7
POLONYA	22.475	3,7	20.521	3,5	-8,7
İSPANYA	20.975	3,5	16.729	2,8	-20,2
BULGARİSTAN	15.819	2,6	16.463	2,8	4,1
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI	341.098	56,2	319.038	54,1	-6,5
TOPLAM TEKSTİL İHRACATI	606.911	100	589.493	100	-2,9

KAYNAK: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları

Tekstil ihracatında dördüncü büyük pazar İngiltere'ye ihracat 2012'nin Ocak ayında %14,6 oranında artarak 25,2 milyon dolara yükselirken, İran'a ihracat %24,7 oranında düşüşle 23,1 milyon dolara ve Romanya'ya ihracat %5,8 oranında düşüşle 22,1 milyon dolara gerilemiştir. İngiltere'nin Türkiye toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatındaki payı %4,3'e yükselirken, İran'ın payı %3,9'a ve Romanya'nın payı %3,8'e gerilemiştir.

ABD, Polonya, İspanya ve Bulgaristan 2012 yılının Ocak ayında Türkiye'nin en çok tekstil ihraç ettiği diğer ülkeler olarak sıralanmaktadır. ABD'ye yapılan ihracat %24,7 oranında artışla 20,9 milyon dolara yükselirken, Polonya'ya ihracat %8,7 düşüşle 20,5 milyon dolara, İspanya'ya ihracat %20,2 düşüşle 16,7 milyon dolara gerilerken, Bulgaristan'a ihracat %4,1 artışla 16,5 milyon dolara yükselmiştir. Türkiye tekstil ihracatında ABD'nin payı %3,6, Polonya'nın payı %3,5, İspanya ve Bulgaristan'ın payları ise %2,8 seviyesindedir.

Belli Başlı Ürün Grupları Bazında İhracat

2012 yılının Ocak ayında elyaf, iplik, dokuma kumaş, örme kumaş ve dokusuz yüzeyler, keçeler ve vatkalar olarak belirlenen belli başlı tekstil ürün gruplarında ihracat incelendiğinde keçeler, vatkalar ve dokusuz yüzeyler hariç diğer tüm tekstil ürün gruplarında %2,3 ile %11,5 arasında değişen oranlarda ihracat performans kayıpları görülmektedir.

Ocak 2012 döneminde, 2011 yılının aynı dönemine kıyasla, Türkiye'den %11,5 oranında düşüşle 53,6 milyon dolar değerinde elyaf, %3,7 düşüşle 126 milyon dolar değerinde iplik ve %8,1 oranında düşüşle 184,4 milyon dolar dolar değerindeki dokuma kumaş ihraç edilmiştir. Diğer önemli ihracat kalemlerinden örme kumaşların ihracatını da %2,3 oranında gerileyerek 108,7 milyon dolara inmiştir.

Keçeler, vatkalar ve dokusuz yüzeylerin ihracatı %28,6 oranında artışla 26,7 milyon dolara ulaşması dikkat çekici bir gelişmedir.

Toplam tekstil ihracatında elyaf ihracatının payı %9,1, iplik ihracatının payı %21,4, dokuma kumaş ihracatının payı %31,3, olarak hesaplanmaktadır. Dokuma kumaşların yanı sıra, konfeksiyon sanayiinin bir diğer temel hammaddesi olan örme kumaşların ihracatının toplam tekstil ihracatındaki payı %18,4 olurken, kullanımları ve dolayısıyla önemleri gün geçtikçe artan dokusuz yüzeyler (non-woven), vatkalar ve keçelerin payı ise %4,5 olarak kayda alınmıştır.

Türkiye'nin belli başlı ürün grupları bazında tekstil ve hammaddeleri ihracatı izleyen tabloda verilmektedir.

Belli Başlı Ürün Grupları Bazında Tekstil İhracatı
Ocak - Ocak
2011 - 2012

Birim: 1.000 ABD \$

	2011 Ocak - Ocak	2012 Ocak - Ocak	Pay %	2011/2012 Değişim %
Sentetik-Suni Devamsız Lifler	31.411	33.521	5,7	6,7
Pamuk Lifleri	25.969	17.045	2,9	-34,4
Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kılları	3.135	3.015	0,5	-3,8
Bitkisel lifler	1	2	0,0003	111,9
İpek Lifi	35	-	-	-100,0
Elyaf* İhracatı	60.551	53.584	9,1	-11,5
Sentetik-Suni Filament İplikleri	44.358	42.426	7,2	-4,4
Sentetik-Suni Devamsız Liflerden İplikler	36.108	41.249	7,0	14,2
Pamuk İpliği	45.895	35.768	6,1	-22,1
Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kıllarından İplikler	4.078	6.054	1,0	48,5
Bitkisel Liften İplik	393	472	0,1	20,1
İpek İpliği	25	14	0,0	-45,5
İplik* İhracatı	130.856	125.983	21,4	-3,7
Pamuklu Dokuma Kumaş	94.159	76.550	13,0	-18,7
Sentetik-Suni Filament İpliklerinden Dokuma Kumaş	73.888	73.014	12,4	-1,2
Sentetik-Suni Devamsız Lif. İpliklerden Dokuma Kumaş	23.278	26.441	4,5	13,6
Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kıllarından Dokuma Kumaş	6.430	5.666	1,0	-11,9
Bitkisel Liften Dokuma Kumaş	2.315	2.488	0,4	7,5
İpekli Dokuma Kumaş	623	258	0,0	-58,6
Dokuma Kumaş* İhracatı	200.694	184.416	31,3	-8,1
Diğer Örme Kumaş	62.221	60.618	10,3	-2,6
Örme Kumaş (eni 30 cm geçmeyen örme kumaşlar, %5 elastomerik veya kauçuk iplik içeren eni 30 cm geçen ve geçmeyen örme kumaşlar)	30.978	30.539	5,2	-1,4
Çözümlü Örme Kumaş	13.302	13.812	2,3	3,8
Örme Tüylü Kumaş	4.816	3.768	0,6	-21,8
Örme Kumaş İhracatı	111.317	108.736	18,4	-2,3
Dokusuz Yüzeyler (non-woven), Keçeler, Vatkalar	20.731	26.665	4,5	28,6
Diğer Tekstil Ürünleri İhracatı	82.763	90.109	15,3	8,9
TÜRKİYE TOPLAM TEKSTİL İHRACATI	606.911	589.493	100,0	-2,9

Kaynak : İhracatçı Birlikleri Konsolide Rakamları

*Fasıl 50, 51, 52, 53, 54 ve 55'de yer alan ürünler dikkate alınmıştır.

Elyaf, iplik ve dokuma kumaşların alt ürün grupları incelendiğinde 2012 yılının Ocak ayında en çok ihraç edilen elyaf türü %6,7 artış ve 33,5 milyon dolarlık ihracat değeri ile sentetik-suni devamsız lifler olmuştur. Pamuk lifleri, ihracatında %34,4 ile yüksek oranlı bir düşüş görülmektedir. Bu yüksek oranlı düşüş sonucunda pamuk elyafı ihracatı 26 milyondan 17 milyona gerilemiştir.

2012 yılı Ocak ayında Türkiye'den en fazla ihraç edilen iplik çeşidi %4,4 düşüşle 42,4 milyon dolarlık ihracat düzeyiyle sentetik-suni filament iplikleridir.

Aynı dönemde, en fazla ihraç edilen dokuma kumaşlar, %18,7 oranında düşüş ve 76,6 milyon dolarlık ihracat değeri ile pamuklu dokuma kumaşlardır.

Ocak 2012'de en çok ihraç edilen örme kumaş türü ise %2,6 düşüş ve 60,6 milyon dolar ihracat değeri ile diğer örme kumaşlardır.

Üretim ve Kapasite Kullanımındaki Gelişmeler

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası tarafından Ocak ayında açıklanan verilere göre, tekstil ürünleri imalatında kapasite kullanım oranı 2012 yılının Ocak ayında, bir önceki aya (2011 Aralık) göre %0,9 oranında gerilemiş, bunun yanı sıra 2011 yılının Ocak ayına göre de %3 oranında azalmıştır.

2012 Yılı Ocak Ayında Tekstil İhracatına Euro/Dolar Paritesi'nin Etkisi

2012 yılı Ocak ayında geçen yılın aynı ayına oranla %2,9'luk düşüşle 589,5 milyon dolarlık tekstil ihracatı yapılmıştır.

Söz konusu ihracatın, **265,2 milyon dolarla %45'i** ihracatın Euro üzerinden gerçekleştirildiği **AB27 ülkelerine yapılmaktadır.**

2011 yılı Ocak ayında 1 Euro 1,33 ABD Dolarına eşit iken, **2012 yılının Ocak ayında** Euro'nun değeri ABD Dolarına karşı **%3,3'lük düşüşle 1,29 dolar** düzeyine gerilemiştir.

Bu durumda, **2012 yılı Ocak ayında Euro bazında yapılan ihracat**, dolar olarak istatistiklerde yeralırken, 2011 yılının aynı ayına göre **%3,3 daha az yansımakta** ve böylelikle dolar bazındaki istatistiklerde %3,3 oranında fiktif bir düşüş yaratmaktadır

Buna göre, 2012 yılının Ocak ayında gerçekleştirilen 589,5 milyon dolarlık tekstil ihracatının 265,2 milyon dolarlık bölümü Euro üzerinden

gerçekleştirilerek Dolar üzerinden hesaplandığı dikkate alındığında, **265,2 milyon dolarlık ihracatta pariteden kaynaklanan %3,3'lük fiktif düşüş** meydana geldiği görülmektedir.

Bu çerçevede 265,2 milyon dolarlık Euro bölgesine yapılan ihracat, %3,3'lük pariteden kaynaklanan fiktif düşüşten arındırıldığında 274,1 milyon dolarlık gerçek değere ulaşmakta ve bu durumda **2012 yılı Ocak ayında reel bazda toplam ihracat tutarı 598,3 milyon dolar** olmaktadır.

Söz konusu ihracat tutarı, 2011 yılı Ocak ayında gerçekleştirilen 606,9 milyon dolarla kıyaslandığında ise **2012 yılının Ocak ayında tekstil sektörünün ihracat performansında %2,9'luk değil, reel anlamda %1,4'lük düşüş** meydana gelmiştir.

EURO - DOLAR PARİTESİ			
	2011	2012	
Aylar	Çapraz Kur	Çapraz Kur	Değişim %
Ocak	1,33464	1,29017	-3,33
Şubat	1,36442		
Mart	1,39887		
Nisan	1,44296		
Mayıs	1,43825		
Haziran	1,4389		
Temmuz	1,4288		
Ağustos	1,43312		
Eylül	1,37940		
Ekim	1,36811		
Kasım	1,36592		
Aralık	1,31944		
Yıllık Ortalama	1,39274	1,29017	-7,36
Ocak - Ocak Ortalaması	1,33464	1,29017	-3,33
1 Euro= ABD Doları Olarak Verilmiştir.			

2012 YILI OCAK AYINDA İHRACAT SEKTÖRLERİMİZİ ETKİLEYEN EKONOMİK GELİŞMELER

2011 yılı zor bir son çeyrek dönemden sonra tamamlanırken, dünya ekonomisi 2012 yılına başta Avrupa Birliği olmak üzere gelişmiş ülkelerdeki borç krizinin gölgesinde girmiştir.

Ocak ayında sektörlerimizi etkileyen uluslararası olayların başında en önemli ihracat pazarımız olan Avrupa Birliği'nde yaşanan krize bağlı olarak risk algısının devam etmesiyle söz konusu krizin ihracat sektörlerimize olan etkileri

yeralmıştır. Sözkonusu krizi çözmeye yönelik çabalar devam etmesine rağmen, kriz algısı devam etmekte, bu durum önümüzdeki dönem ihracat sektörlerimiz için ciddi risk oluşturmaktadır.

Bu çerçevede, kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's, Ocak ayında Fransa'nın da dâhil olduğu dokuz Euro Bölgesi ülkesinin kredi notunu indirmiş bulunmaktadır. En üst düzey kredi notu olan AAA notuna sahip olan Fransa ve Avusturya'nın notları birer basamak indirilirken; Malta, Slovakya ve Slovenya, notları bir basamak indirilen diğer ülkeler oldu. Öte yandan, İtalya, İspanya, Portekiz ve Kıbrıs Rum Kesimi'nin notları da 2 basamak indirilmiş bulunmaktadır.

AB borç krizi konusunda yaşanan son gelişme ise AB Komisyonu'nun Yunanistan'a Euro Bölgesi ve Uluslararası Para Fonu'ndan (IMF) sağlanacak ikinci yardım paketinin sonuçlandırılması görüşmelerinde sürenin dolduğunu ve Yunan Hükümeti'nin acı reçete olarak adlandırılan sıkı mali önlemleri uygulama konusunda karar vermesi gerektiği, aksi halde 130 milyar € değerindeki ikinci kurtarma paketinin askıya alınacağı şeklinde uyarı yapması oldu.

Öte yandan, Ocak ayı içinde ihracat sektörlerimizi etkileyen diğer bir gelişme de doğu komşumuz ve önemli ihracat pazarlarımızdan İran konusunda ABD'nin öncülük ettiği ek mali yaptırımlara AB'nin de destek vermesinin de etkisiyle Türk bankacılık sistemi de İran bankaları ile çalışmama noktasında baskı altında olup, İran ile ticaret yapan Türk firmalarının ödemelerini tahsil etme seçenekleri sınırlanmış bulunmaktadır. Bu noktada, İran üzerinde petrol satışı yaptırımının uygulanmasıyla petrol fiyatlarının yükselmeye devam edeceği, bunun da Türkiye ekonomisine olumsuz etkisinin olacağı belirtilmektedir.

Tekstil sektörümüzü etkileyen diğer bir gelişme de, Mısır'ın 5205, 5206 ve 5207 4'lü başlıklarında yeralan pamuk ipliği ithalatına karşı 24 Kasım 2011 tarihinde bir korunma önlemi soruşturması açılması ve 29 Aralık 2011 tarihinden itibaren geçici önlem olarak kg başına 3,33 Mısır poundu uygulanmaya başlanmasıdır.

Diğer yandan, Fransa Meclisi'nin 22 Aralık 2011 tarihinde kabul ettiği ve Senato'nun da 23 Ocak 2012 tarihinde onayladığı sözde Ermeni soykırımı inkar yasası, iki ülke ilişkilerinde ciddi sıkıntılara yolaçarken, henüz siyasi gerilimden etkilenmeyen ikili ticari ve ekonomik ilişkilerin de önümüzdeki dönem olumsuz etkilenmesi kaçınılmaz görünmektedir.

İhracat sektörlerimizi yakından ilgilendiren döviz kurlarıyla ilgili olarak, küresel piyasalarda Euro Bölgesi sorunlarına ilişkin olumsuz gelişmelerin de etkisiyle yıl sonunda yükselenrek 1,90 TL seviyelerine çıkan dolar, Merkez Bankası'nın aldığı tedbirlerin de etkisiyle Şubat ayının ilk haftası itibariyle 1,75 – 1,76 TL bandına gerilerken, euro/dolar paritesi de 1,30 seviyelerinde seyretmektedir. Öte yandan, petrol fiyatları ise Şubat ayının ilk haftası itibariyle 100 dolar / varil seviyelerinde bulunmaktadır.

BELLİ BAŞLI PAZAR ÜLKELERDEKİ EKONOMİK GELİŞMELER

Rusya

İhracat sektörlerimizin en önemli ihracat pazarlarından Rusya ekonomisinin, 2011 yılının ilk çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 4,1 büyürken, ikinci çeyrek dönemde ise büyüme oranı % 3,7 olarak açıklanmıştır. 3. çeyrek dönemde ise % 4,8 büyüyen ekonominin son çeyrek büyüme oranı ise henüz resmen açıklanmasa da % 3,8-3,9 aralığında gerçekleştiği tahmin ediliyor. Rus ekonomisinin 2011 yılının tamamında ise % 4'ün üzerinde bir büyüme yaşadığı öngörülmektedir.

Ülke genelinde işsizlik oranı Ekim ve Kasım aylarında bulunduğu % 6,4 seviyesinden Aralık ayında % 6,3'e gerilerken, sanayi üretimi ise Kasım ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 3,9 artış göstermiştir.

Rusya genelinde perakende satışlar ise Eylül ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre % 9,2 artarken, Ekim ayında % 8,8, Kasım ayında ise % 8,6 artmıştır.

Özellikle AB kaynaklı borç sorununun dünya ekonomisinde yeni bir krize doğru giderek diğer emtia fiyatlarıyla birlikte petrol fiyatlarında da düşüşe yol açması ihtimali, 2011 yılının son çeyrek dönemi ile 2012 yılının tamamında gelirlerinin büyük bölümü petrol ve doğalgaz ihracatına bağımlı olan Rusya ekonomisi için ciddi risk teşkil ederken, bu durum Rusya'yı en önemli hedef pazarlardan biri olarak belirleyen Türk ihracat sektörlerini de yakından ilgilendirmektedir.

Öte yandan, Rusya ekonomisini yakından ilgilendiren petrol fiyatları ise Ocak ayının 2. haftası itibariyle 100 dolar / varil seviyesini aşmış bulunmaktadır. Özellikle deri ve tekstil ürünleri ihracatımız açısından önemli olan Rusya ekonomisinde 2012 yılında, halen 100 doları aşan petrol fiyatlarının da etkisiyle canlılığın devam etmesi beklenirken, olası bir küresel ekonomik krizde petrol fiyatlarının düşmesi sonucunda gelirlerinin büyük bölümü petrole bağlı olan Rusya ekonomisinin orta ve uzun vadede sıkıntıya girme olasılığı da mevcuttur.

IMF verilerine göre Rus ekonomisinin 2012 yılında % 3,3 büyümesi öngörülmektedir.

İtalya

Avrupa Birliği'nin önemli ekonomilerinden ve ihracat sektörlerimizin başlıca pazarlarından İtalya'nın GSYH'si 2011 yılının 2. çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 1 büyürken, 3. çeyrek dönemde ise % 0,8 büyümüş bulunmaktadır.

İtalya ekonomisinin 2011 yılı genelinde ise % 0,4 büyüdüğü tahmin edilmektedir.

İtalya'da sanayi üretiminde geçen yılın aynı dönemine göre 2011 yılı Ekim ayında % 4,2 düşüş gerçekleşirken, bir önceki aya göre ise % 0,9 azalmıştır.

Öte yandan, ülke çapında perakende satışlar Ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre % 1,4 düşüş göstermiştir. Perakende satışlar geçen yılın aynı dönemine göre Ağustos ayında % 0,9 azalırken, Eylül ayında ise % 3,3 azalmıştı.

İtalya'da işsizlik oranı Kasım ayında Ekim ayına göre 0,1 puan artarak % 8,6 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Güncel IMF tahminlerine göre İtalya ekonomisinin 2012 yılında % 2,2 daralması beklenmektedir.

Almanya

İhracat sektörlerimizin en önemli pazarlarından biri olan Avrupa Birliği'nin en büyük ekonomisi Almanya'nın GSYH'sinin 2011 yılının 3. çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 2,6 büyüdüğü açıklanmıştır. Bilindiği gibi Almanya yılın 2. çeyrek döneminde % 2,9 büyüme göstermişti.

Alman ekonomisinin 2011 yılı genelinde ise % 3 büyüdüğü tahmin edilmektedir.

Almanya'da sanayi üretiminde 2011 yılı Ekim ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 4,2 artış gerçekleşirken, bir önceki aya göre ise % 0,8 düşüş olmuştur.

Öte yandan, ülke çapında perakende satışlar Kasım ayında bir önceki yılın aynı ayına göre % 0,8 artış göstermiştir.

Almanya'da işsizlik oranı Kasım ayında Ekim ayına göre değişmeyerek % 5,5 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Güncel IMF tahminlerine göre Alman ekonomisinin 2012 yılında % 0,3 büyümesi beklenmektedir.

İngiltere

Avrupa Birliği'nin bir diğer önemli ekonomisi İngiltere'nin GSYH'si 2011 yılının 3. çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 0,5 büyümüş bulunmaktadır.

İngiltere ekonomisinin 2011 yılı genelinde ise % 0,9 büyüdüğü tahmin edilmektedir.

Güncel IMF tahminlerine göre İngiltere ekonomisinin 2012 yılında % 0,6 büyümesi beklenmektedir.

İngiltere Perakende Konsorsiyumu (BRC) verilerine göre, İngiltere genelinde gıda dışı perakende satışlar Ekim-Aralık döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 0,1 artarken, yalnız Aralık ayında ise % 4,1 artmıştır.

İngiltere sanayi üretiminde 2011 yılı Ekim ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 2 düşüş gerçekleşirken, Ağustos ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 1,4, Eylül ayında ise % 1,4 düşüş göstermişti.

İngiltere'de işsizlik oranı Kasım ayında Ekim ayına göre değişmeyerek % 8,3 seviyesinde gerçekleşmiştir.

İran

Özellikle tekstil ve hammaddeleri ihracatımızda başlıca pazarlardan olan ve bölge ülkelerine yapılan ihracatlarda da önemli transit geçiş noktası olan İran ise, son dönemde sıkıntılı bir süreçten geçmektedir. BM yaptırımlarının yanı sıra ABD tarafından ek yaptırımlara maruz kalan ülke ekonomisi, büyük oranda petrol ihracatına bağımlıdır. Ülkede kamu gelirlerinin % 60'ı petrol ve doğalgaz üretimi ve ihracatından gelmektedir.

Son dönemde sıkılaştırılan uluslararası yaptırımların yanısıra son olarak AB ülkelerinin de İran'dan petrol alımlarını durduracaklarını açıklamalarının İran ekonomisini ciddi derecede olumsuz etkilemesi beklenmektedir. Son olarak ABD'nin yaptırım kararlarına AB'nin de destek vermesi karşısında İran Yönetimi Hürmüz Boğazını kapatma tehdidinde bulunmuş ve bölgede sular yeniden ısınmaya başlamıştır.

Bu çerçevede, ABD'nin öncülük ettiği ek mali yaptırımlara AB'nin de destek vermesinin de etkisiyle Türk bankacılık sistemi de İran bankaları ile çalışmama noktasında baskı altında olup, İran ile ticaret yapan Türk firmalarının ödemelerini tahsil etme seçenekleri sınırlanmış bulunmaktadır.

Öte yandan, İran ekonomisi 2011 yılında % 2,5 büyüme gösterirken, uluslararası finans kuruluşları, ağırlaşan yaptırımlar nedeniyle ülke ekonomisinin 2012 yılı büyümesinin olumsuz etkileneceğini belirtmektedirler. İran ekonomisinin 2012 yılında % 2,5-3,0 düzeyinde büyümesi öngörüldükçe, işsizlik oranı ise % 15'in üzerinde tahmin edilmektedir.

ABD

Küresel kriz sonrası dönemde, inşaat ve işgücü piyasalarındaki toparlanmanın tedrici bir şekilde gerçekleştiği ABD'de açıklanan son veriler, ekonomik aktivitenin bir miktar ivme kazandığına işaret etmektedir. Ancak, küresel ekonomiye yönelik endişelerin arttığı son dönemde ABD ekonomisindeki toparlanmanın sürdürülebilirliğine ilişkin tartışmalar piyasaların gündeminde yer almaya devam etmektedir.

Bu çerçevede ABD ekonomisi, 2011 yılı ilk çeyrek döneminde sadece % 0,4 büyürken, 2. çeyrek dönemde % 1,3 büyümüş, 3. çeyrek dönemde ise nispeten toparlanarak % 1,8 büyüme kaydedilmiştir. IMF tahminlerine göre ülke ekonomisinin 2011 yılında % 1,8 oranında büyüdüğü öngörülmektedir.

Güncel IMF tahminlerine göre ABD ekonomisinin 2012 yılında % 1,8 büyümesi beklenmektedir.

Ülke genelinde perakende satışlar 2011 yılında geçen yılın aynı dönemine göre % 7,7 yükselirken, aynı dönemde hazır giyim ve aksesuar ile ayakkabı perakende satışları ise geçen yıla göre % 5,9 artmış bulunmaktadır.

Son dönemdeki kısmi toparlanma tüketim harcamalarına da yansımış durumdadır zira, 2011 yılının ikinci çeyrek döneminde ülke genelinde özel tüketim harcamaları bir önceki çeyrek döneme göre % 0,7 artış gösterirken, üçüncü çeyrek dönemde ise bu oran % 1,7'ye yükselmiştir.

2011 yılı Ocak-Kasım verilerine göre ABD toplam mal ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre 200 milyar dolar (% 17,1) artarak 1 trilyon 372 milyar dolar olarak gerçekleşirken, toplam mal ithalatı ise 284 milyar dolar (% 16,1) artışla 2 trilyon 48 milyar dolara yükselmiştir. Bu verilere göre mal bazında ABD dış ticaret açığı bu dönemde 84,8 milyar dolar (% 14,3) artarak 676,3 milyar dolara yükselmiştir.

Öte yandan, yaklaşık son 3 yıldır % 9 ve üzerinde seyreden işsizlik oranı, Ekim ayında % 9 olan seviyesinden Kasım ayında % 8,6'ya gerilerken, Aralık ayında ise % 8,5 ile 2009 yılı Mart ayından beri en düşük seviyeye gerilemiş bulunmaktadır.

Ülke genelinde sanayi üretimi ise, Aralık ayında yavaşlayarak geçen yılın aynı dönemine göre % 0,4 artsa da, 2011 genelini % 3 ortalama büyüme ile kapatmayı başardı.

İspanya

Avrupa Birliği'nin önemli ekonomilerinden ve hazır giyim başta olmak üzere ihracat sektörlerimizin önemli pazarlarından İspanya'nın GSYH'si 2011 yılının 2. çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 0,8 büyürken, 3. çeyrek dönemde de % 0,8 büyümüş bulunmaktadır.

İspanya ekonomisinin 2011 yılı genelinde ise % 0,7 büyüdüğü tahmin edilmektedir.

Güncel IMF tahminlerine göre İspanya ekonomisinin 2012 yılında % 1,7 daralması beklenmektedir.

İspanya'da sanayi üretiminde 2011 yılı Ekim ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 4 düşüş gerçekleşirken, Ağustos ayında geçen yılın aynı dönemine göre değişmemiş, Eylül ayında ise % 1,4 düşüş kaydedilmiştir.

Öte yandan, ÷lke apında perakende satıřlar Kasım ayında bir önceki yılın aynı ayına göre % 7 düşüş göstermiştir. Perakende satıřlar geçen yılın aynı dönemine göre Eylül ayında % 5,6 düşerken, Ekim ayında ise % 7 azalmıřtı.

AB'nin en yüksek işsizlik oranına sahip İspanya'da işsizlik oranı Kasım ayında Ekim ayına göre 0,1 puan artarak % 22,9 seviyesinde gerçekleşmiştir.

İTKİB Genel Sekreterliđi
AR & GE ve Mevzuat řubesi
09.02.2012



TÜRKİYE TEKSTİL İHRACATI

	2011 OCAK 1000 \$	2012 OCAK 1000 \$	DEĞİŞİM %	2011 OCAK - OCAK 1000 \$	TOPLAM TEKS.'DE PAY %	2012 OCAK - OCAK 1000 \$	TOPLAM TEKS.'DE PAY %	11 / 12 DEĞİŞİM %
1 RUSYA FEDERASYONU	73.738	88.417	19,9	73.738	12,1	88.417	15,0	19,9
2 İTALYA	77.292	56.392	-27,0	77.292	12,7	56.392	9,6	-27,0
3 ALMANYA	37.931	29.220	-23,0	37.931	6,2	29.220	5,0	-23,0
4 İNGİLTERE	21.956	25.168	14,6	21.956	3,6	25.168	4,3	14,6
5 İRAN	30.624	23.054	-24,7	30.624	5,0	23.054	3,9	-24,7
6 ROMANYA	23.500	22.137	-5,8	23.500	3,9	22.137	3,8	-5,8
7 ABD	16.788	20.935	24,7	16.788	2,8	20.935	3,6	24,7
8 POLONYA	22.475	20.521	-8,7	22.475	3,7	20.521	3,5	-8,7
9 İSPANYA	20.975	16.729	-20,2	20.975	3,5	16.729	2,8	-20,2
10 BULGARİSTAN	15.819	16.463	4,1	15.819	2,6	16.463	2,8	4,1
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI	341.098	319.038	-6,5	341.098	56,2	319.038	54,1	-6,5
11 ÇİN HALK CUMHURİYETİ	11.147	16.253	45,8	11.147	1,8	16.253	2,8	45,8
12 FAS	13.095	16.251	24,1	13.095	2,2	16.251	2,8	24,1
13 MİSİR	17.487	15.822	-9,5	17.487	2,9	15.822	2,7	-9,5
14 FRANSA	14.299	12.336	-13,7	14.299	2,4	12.336	2,1	-13,7
15 HOLLANDA	12.229	12.178	-0,4	12.229	2,0	12.178	2,1	-0,4
16 TUNUS	10.139	10.796	6,5	10.139	1,7	10.796	1,8	6,5
17 UKRAYNA	11.463	10.740	-6,3	11.463	1,9	10.740	1,8	-6,3
18 BELÇİKA	11.278	10.669	-5,4	11.278	1,9	10.669	1,8	-5,4
19 YUNANİSTAN	12.397	9.390	-24,3	12.397	2,0	9.390	1,6	-24,3
20 MERSİN SERBEST BÖLGE	12.416	8.929	-28,1	12.416	2,0	8.929	1,5	-28,1
İLK 20 ÜLKE TOPLAMI	467.048	442.401	-5,3	467.048	77,0	442.401	75,0	-5,3
21 BREZİLYA	4.682	8.209	75,3	4.682	0,8	8.209	1,4	75,3
22 PORTEKİZ	6.258	7.047	12,6	6.258	1,0	7.047	1,2	12,6
23 BEYAZ RUSYA	5.145	6.665	29,6	5.145	0,8	6.665	1,1	29,6
24 İSRAİL	6.276	6.644	5,9	6.276	1,0	6.644	1,1	5,9
25 SİRİBİSTAN	5.761	6.567	14,0	5.761	0,9	6.567	1,1	14,0
26 MACARİSTAN	7.105	6.538	-8,0	7.105	1,2	6.538	1,1	-8,0
27 CEZAYİR	2.712	6.106	125,1	2.712	0,4	6.106	1,0	125,1
28 SUUDİ ARABİSTAN	3.504	5.889	68,1	3.504	0,6	5.889	1,0	68,1
29 SÜRİYE	12.947	4.167	-67,8	12.947	2,1	4.167	0,7	-67,8
30 LİTVANYA	3.788	3.627	-4,3	3.788	0,6	3.627	0,6	-4,3
31 ÇEK CUMHURİYETİ	3.394	3.486	2,7	3.394	0,6	3.486	0,6	2,7
32 HONG KONG	3.123	3.204	2,6	3.123	0,5	3.204	0,5	2,6
33 ÖZBEKİSTAN	1.896	3.204	69,0	1.896	0,3	3.204	0,5	69,0
34 LÜBNAN	1.536	3.031	97,3	1.536	0,3	3.031	0,5	97,3
35 ENDONEZYA	995	2.874	188,7	995	0,2	2.874	0,5	188,7
36 EGE SERBEST BÖLGE	3.538	2.873	-18,8	3.538	0,6	2.873	0,5	-18,8
37 MAKEDONYA	2.098	2.537	20,9	2.098	0,3	2.537	0,4	20,9
38 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ	2.082	2.502	20,2	2.082	0,3	2.502	0,4	20,2
39 AVUSTURYA	2.179	2.286	4,9	2.179	0,4	2.286	0,4	4,9
40 AHL SERBEST BÖLGE	2.207	2.001	-9,3	2.207	0,4	2.001	0,3	-9,3
41 SRI LANKA	750	1.977	163,4	750	0,1	1.977	0,3	163,4
42 ÜRDÜN	1.865	1.920	2,9	1.865	0,3	1.920	0,3	2,9
43 DANIYMARKA	2.154	1.897	-11,9	2.154	0,4	1.897	0,3	-11,9
44 İRAK	1.776	1.842	3,7	1.776	0,3	1.842	0,3	3,7
45 KANADA	1.807	1.833	1,5	1.807	0,3	1.833	0,3	1,5
46 ESTONYA	1.986	1.828	-8,0	1.986	0,3	1.828	0,3	-8,0
47 BURSA SERBEST BÖLG.	1.823	1.822	-0,1	1.823	0,3	1.822	0,3	-0,1
48 GÜRCİSTAN	1.752	1.808	3,2	1.752	0,3	1.808	0,3	3,2
49 İSVEÇ	2.310	1.769	-23,4	2.310	0,4	1.769	0,3	-23,4
50 SLOVAKYA	1.790	1.744	-2,6	1.790	0,3	1.744	0,3	-2,6
İLK 50 ÜLKE TOPLAMI	566.292	550.298	-2,8	566.292	93,3	550.298	93,4	-2,8
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER	40.619	39.195	-3,5	40.619	6,7	39.195	6,6	-3,5
AB (27) TOPLAMI	305.123	265.231	-13,1	305.123	50,3	265.231	45,0	-13,1
TOPLAM TEKSTİL İHRACATI	606.911	589.493	-2,9	606.911	100,0	589.493	100,0	-2,9

Kaynak: İhracatçı Birlikleri / e-Birik Sistemi / Şubat 2012

**TÜRKİYE HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İHRACATI****OCAK 2012**

		2011 OCAK 1000 \$	2012 OCAK 1000 \$	DEĞİŞİM %	2011 OCAK - OCAK 1000 \$	TOPLAM KONF.'DA PAY %	2012 OCAK - OCAK 1000 \$	TOPLAM KONF.'DA PAY %	2012 / 2011 DEĞİŞİM %
1	ALMANYA	330.404	285.266	-13,7	330.404	25,5	285.266	23,0	-13,7
2	İNGİLTERE	164.398	147.911	-10,0	164.398	12,7	147.911	11,9	-10,0
3	FRANSA	114.744	107.961	-5,9	114.744	8,8	107.961	8,7	-5,9
4	İSPANYA	109.718	103.415	-5,7	109.718	8,5	103.415	8,3	-5,7
5	İTALYA	95.926	86.487	-9,8	95.926	7,4	86.487	7,0	-9,8
6	HOLLANDA	77.794	76.382	-1,8	77.794	6,0	76.382	6,1	-1,8
7	DANİMARKA	51.297	40.340	-21,4	51.297	4,0	40.340	3,2	-21,4
8	A.B.D	31.893	34.160	7,1	31.893	2,5	34.160	2,7	7,1
9	RUSYA FEDERASYONU	25.557	31.501	23,3	25.557	2,0	31.501	2,5	23,3
10	BELÇİKA	35.765	30.399	-15,0	35.765	2,8	30.399	2,4	-15,0
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI		1.037.496	943.823	-9,0	1.037.496	79,9	943.823	75,9	-9,0
11	İSVEÇ	28.673	23.080	-19,5	28.673	2,2	23.080	1,9	-19,5
12	İRAK	11.434	16.317	42,7	11.434	0,9	16.317	1,3	42,7
13	POLONYA	8.313	13.134	58,0	8.313	0,6	13.134	1,1	58,0
14	ÇEK CUMHURİYETİ	13.370	13.108	-2,0	13.370	1,0	13.108	1,1	-2,0
15	İSVİÇRE	11.838	12.949	9,4	11.838	0,9	12.949	1,0	9,4
16	LİBYA	5.077	12.819	152,5	5.077	0,4	12.819	1,0	152,5
17	CEZAYIR	4.444	11.485	158,5	4.444	0,3	11.485	0,9	158,5
18	SUUDİ ARABİSTAN	6.450	11.298	75,2	6.450	0,5	11.298	0,9	75,2
19	AVUSTURYA	11.652	10.865	-6,8	11.652	0,9	10.865	0,9	-6,8
20	KAZAKİSTAN	8.903	9.802	10,1	8.903	0,7	9.802	0,8	10,1
İLK 20 ÜLKE TOPLAMI		1.147.651	1.078.682	-6,0	1.147.651	88,4	1.078.682	86,8	-6,0
21	İSRAIL	8.337	9.645	15,7	8.337	0,6	9.645	0,8	15,7
22	UKRAYNA	6.565	9.391	43,0	6.565	0,5	9.391	0,8	43,0
23	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	5.205	8.977	72,5	5.205	0,4	8.977	0,7	72,5
24	AHL SERBEST BÖLGE	8.268	8.445	2,1	8.268	0,6	8.445	0,7	2,1
25	NORVEÇ	7.785	7.156	-8,1	7.785	0,6	7.156	0,6	-8,1
26	YUNANİSTAN	8.571	6.716	-21,6	8.571	0,7	6.716	0,5	-21,6
27	ESTONYA	2.133	6.066	184,4	2.133	0,2	6.066	0,5	184,4
28	ROMANYA	11.516	5.691	-50,6	11.516	0,9	5.691	0,5	-50,6
29	İRAN (İSLAM CUM.)	4.997	5.466	9,4	4.997	0,4	5.466	0,4	9,4
30	KANADA	5.447	5.447	0,0	5.447	0,4	5.447	0,4	0,0
31	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	4.393	5.445	24,0	4.393	0,3	5.445	0,4	24,0
32	JAPONYA	1.730	5.215	201,4	1.730	0,1	5.215	0,4	201,4
33	İRLANDA	5.399	4.774	-11,6	5.399	0,4	4.774	0,4	-11,6
34	TUNUS	2.537	4.600	81,3	2.537	0,2	4.600	0,4	81,3
35	BULGARİSTAN	6.381	4.374	-31,5	6.381	0,5	4.374	0,4	-31,5
36	KIRGIZİSTAN	1.697	3.940	132,1	1.697	0,1	3.940	0,3	132,1
37	FINLANDIYA	4.865	3.841	-21,1	4.865	0,4	3.841	0,3	-21,1
38	HONG KONG	2.624	3.482	32,7	2.624	0,2	3.482	0,3	32,7
39	MACARİSTAN	1.524	3.311	117,2	1.524	0,1	3.311	0,3	117,2
40	SLOVAKYA	3.783	3.021	-20,1	3.783	0,3	3.021	0,2	-20,1
41	MISIR	2.921	2.980	2,0	2.921	0,2	2.980	0,2	2,0
42	TRAKYA SERBEST BÖLGE	3.095	2.736	-11,6	3.095	0,2	2.736	0,2	-11,6
43	GÜNEY KORE CUMHURİYE	1.296	2.035	57,0	1.296	0,1	2.035	0,2	57,0
44	AVUSTRALYA	1.693	1.937	14,4	1.693	0,1	1.937	0,2	14,4
45	ÜRDÜN	907	1.901	109,5	907	0,1	1.901	0,2	109,5
46	LÜBNAN	1.090	1.842	69,1	1.090	0,1	1.842	0,1	69,1
47	AVRUPA SERBEST BÖLG.	2.954	1.816	-38,5	2.954	0,2	1.816	0,1	-38,5
48	KOSOVA	4.567	1.803	-60,5	4.567	0,4	1.803	0,1	-60,5
49	TÜRKMENİSTAN	448	1.569	250,2	448	0,0	1.569	0,1	250,2
50	AZERBAJCAN-NAHÇIVAN	1.808	1.547	-14,5	1.808	0,1	1.547	0,1	-14,5
İLK 50 ÜLKE TOPLAMI		1.272.188	1.213.851	-4,6	1.272.188	98,0	1.213.851	97,7	-4,6
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER		25.552	28.975	13,4	25.552	2,0	28.975	2,3	13,4
AB (27) TOPLAMI		1.090.062	980.751	-10,0	1.090.062	84,0	980.751	78,9	-10,0
TOPLAM HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İHRACATI		1.297.741	1.242.825	-4,2	1.297.741	100,0	1.242.825	100,0	-4,2